АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25   декабря 2020г.                                  № 917

О создании Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр дополнительного образования
города Владикавказа» путем реорганизации
муниципальных учреждений дополнительного
образования г.Владикавказа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ                                «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006                       № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 06.01.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау), принятым решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005 (в редакции от 13.12.2019 №5/43), администрация местного самоуправления г.Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования города Владикавказа» (далее – МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа») путем реорганизации в форме слияния и изменения типа муниципального учреждения следующих муниципальных учреждений:
1.1. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом детского технического творчества».
1.2. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества одаренных детей и юношества «Интеллект».
1.3. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества «Нарт».
1.4.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества и гуманитарного образования «Прометей».
1.5. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр эстетического воспитания детей «Творчество».
1.6. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Школа детского творчества».
1.7. Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей Детская школа танца «Владикавказские аланы».
1.8. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи центр диагностики и консультирования «Доверие».
2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования города Владикавказа» путем реорганизации в форме слияния муниципальных учреждений и изменения типа муниципальных учреждений дополнительного образования.
3. Управлению образования АМС г. Владикавказа (Дзлиева А.И.):
3.1. Осуществить отдельные функции и полномочия учредителя и главного распорядителя бюджетных средств в отношении МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа».
3.2. Подготовить и утвердить муниципальное задание для МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» на 2021 год.
3.3. Назначить директора МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа», заключив с ним трудовой договор в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации.
3.4. Организовать контроль выполнения Плана мероприятий по созданию муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования города Владикавказа» и осуществления всех регистрационных процедур, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4. Директору МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» подготовить проект устава.
5. Управлению муниципального имущества и земельных ресурсов администрации местного самоуправления г.Владикавказ (Чельдиев Г.А.) осуществить передачу имущества реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» в соответствии с передаточными актами.
6. Финансовому управлению администрации местного самоуправления г. Владикавказа (Текоева А.А.) предусмотреть в бюджете г.Владикавказа на 2021 год расходы на финансовое обеспечение деятельности МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» в установленном порядке.
7. Отделу информационного обеспечения - пресс-службе главы АМС г.Владикавказа (Каллагова З.М.) опубликовать настоящее постановление в газете «Владикавказ» и на официальном сайте АМС г.Владикавказа и Собрания представителей г.Владикавказ.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Коцоева А.М.

Глава администрации                                                                                                 Т.Фарниев

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
местного самоуправления г. Владикавказ
[bookmark: _GoBack]от 25.12.2020 г. №  917

План мероприятий по созданию
муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования города Владикавказа» путем реорганизации в форме слияния муниципальных учреждений и изменения типа муниципальных учреждений дополнительного образования

	№
	Мероприятия
	Ответственные
исполнители

	Сроки
выполнения

	1
	Уведомление в письменной форме налогового органа, осуществляющего государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ
	В       течение       трех рабочих  дней  после принятия  решения  о реорганизации

	2
	Дважды с периодичностью один раз в месяц после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации обнародование уведомления о реорганизации на официальных сайтах муниципального образования г.Владикавказ, реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ (на официальном сайте муниципального образования г.Владикавказ),
директора реорганизуемых учреждений дополнительного образования (на сайтах возглавляемых
учреждений)
	Первая публикация – после внесения в ЕГРЮЛ сведений о начале процедуры реорганизации, вторая публикация – через месяц после первой публикации

	3
	Разработка проекта структуры и штатного расписания муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования города Владикавказа» и направление указанных проектов
с уведомлением директорам реорганизуемых учреждений дополнительного образования о количестве и наименовании должностей, предоставляемых их работникам после завершения реорганизации в муниципальном автономном учреждении
дополнительного образования «Центр дополнительного образования города Владикавказа»
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ
	На следующий рабочий день после принятия решения о реорганизации

	4
	Уведомление в соответствии с Трудовым кодексом РФ директоров реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования о предстоящем увольнении в связи с
реорганизацией
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ
	Не позднее чем за два месяца до даты увольнения

	5
	Уведомление в соответствии с Трудовым кодексом РФ работников реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования о предстоящем увольнении или изменении условий трудового договора в связи с
реорганизацией
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования г.Владикавказа
	Не позднее чем за два месяца до даты увольнения

	6
	Уведомление в письменной форме всех известных кредиторов о начале реорганизации
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования г.Владикавказа
	Не позднее пяти рабочих дней после даты принятия решения	о реорганизации

	7
	Уведомление о реорганизации в письменной форме с приложением постановления администрации местного самоуправления г. Владикавказ соответствующих подразделений Пенсионного фонда РФ, Фонда социального страхования РФ, территориального фонда обязательного медицинского страхования
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования г.Владикавказа
	Не позднее пяти рабочих дней после даты принятия решения	о реорганизации

	8
	Проведение инвентаризации в реорганизуемых муниципальных учреждениях дополнительного образования
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования г.Владикавказа совместно с Управлением образования администрации местного самоуправления г. Владикавказа
	Не позднее 14 календарных дней со дня принятия решения	о
реорганизации

	9
	Оформление передаточных актов с указанием правопреемства на основании данных бухгалтерского учета реорганизуемых учреждений,
сформированных с учетом положений инструкций N 157н, 174н, 183н и подтвержденных актами приема-передачи имущества. При передаче объектов
нефинансовых активов используется форма акта о приеме-передаче объектов
нефинансовых активов (ф. 0504101), утвержденная Приказом Минфина РФ от 30.03.2015 N 52н. Передаточные акты
должны содержать положения о правопреемстве по всем обязательствам реорганизованных юридических лиц в отношении всех кредиторов и должников, включая и обязательства, оспариваемые сторонами
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования совместно с Управлением образования администрации местного самоуправления г. Владикавказа

	После
обнародования второго объявления на официальных сайтах

	10
	Утверждение учредителем передаточных актов
	Управления образования администрация местного самоуправления г. Владикавказ

	В	соответствии с законодательством РФ

	11
	Подготовка и утверждение муниципального задания для МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа»
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ
	 Не позднее 31.12.2020

	12
	Представление в налоговый орган вместе с необходимым пакетом документов Устава МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа», передаточных актов для внесения изменений в ЕГРЮЛ в связи с реорганизацией муниципальных учреждений дополнительного образования и государственной регистрацией создания МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа»
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ
	В	соответствии	с законодательством
РФ

	13
	Получение листа записи из ЕГРЮЛ о внесенных изменениях в связи с реорганизацией муниципальных учреждений дополнительного образования
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования
	В порядке и сроки, установленные
Федеральным законом от
08.08.2001 №129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

14
	Получение листа записи из ЕГРЮЛ о внесенных изменениях в связи с государственной регистрацией создания МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» в результате реорганизации
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ, представитель по
доверенности
	В порядке и сроки, установленные
Федеральным законом	от
08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

	15
	Передача МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» по актам приема-передачи от реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования всей документации, в том числе кадровой, включая трудовые книжки работников
	Директора реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования
	Не	позднее одного рабочего дня со дня завершения реорганизации

	16
	Увольнение сокращенных в связи с реорганизацией директоров реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования
	Управления образования администрации муниципального образования г.Владикавказ
	В соответствии с трудовым законодательством.

	17
	Увольнение сокращенных работников в связи с реорганизацией
	Директора реорганизуемых
муниципальных учреждений дополнительного образования
	В соответствии с трудовым законодательством.

	18
	Оформление трудовых правоотношений работников реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования, продолжающих работу в МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа» со дня его государственной регистрации
	Директор МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа»
	В соответствии с трудовым законодательством

	19
	Предоставление документов по реорганизации в управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации местного самоуправления г. Владикавказ

	Директор МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа»
	Не	позднее	двух рабочих дней после завершения реорганизации

	20
	Передача имущества реорганизуемых муниципальных учреждений дополнительного образования МАУ ДО «Центр дополнительного образования города Владикавказа»
	Управление муниципального имущества и земельных ресурсов администрации местного самоуправления г.Владикавказа, Г.А. Чельдиев
	В	установленных законодательством порядке и сроках